\

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 63 Приморского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 95/1-0

О создании постоянно действующей
комиссии по проверке знаний
требований охраны труда работников

В целях выполнения требований п. 72 «Правил обучения по охране труда и проверки
знания требований охраны труда», утв. Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021
N2464,

ПРИКАЗЫВАЮ: ^
1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда, по вопросам оказания

первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств индивидуальной
защиты работников в учреждении, создать постоянно действующую Комиссию по проверке
знания требований охраны труда (в том числе по вопросам оказания первой помощи
пострадавшим, по вопросам использования (применения) средств индивидуальной защиты)
(далее -  Комиссия) в составе:

Председатель:
заведующий -  Щербатых Елена Анатольевна
Члены комиссии:
- заместитель заведующего по АХР -  Попова Дарья Сергеевна
- старший воспитатель -  Кивик Марина Викторовна
2. Комиссии проводить первичную проверку знаний требований охраны труда, по

вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств
индивидуальной защиты при поступлении работника на работу или переводе его на другую
работу (в установленных случаях) в срок не позднее 60 календарных дней после заключения
трудового договора или перевода на дрзтую работу, очередную проверку знаний не реже 1
раза в 3 года.

3. Проверку знаний проводить по утвержденным программам обучения и
экзаменационным билетам (Приложение 1).

4. Утвердить Перечень должностей и профессий, подлежащих обучению по охране
труда (Приложение 2) и Перечень должностей и профессий, освобожденных от прохождения
обучения по охране труда (Приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

' . ' 'а .

Е.А. Щербатых

Д.С. Попова

М.В. Кивик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

30.10.23 10:56 (MSK) Сертификат 3876E72AE0799904173DEB66DAD78CCE